



ESTADO DO PIAUÍ
 PREFEITURA MUNICIPAL
 MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI

ID: CB5E7288E8B14

Nazaré do Piauí
 Unidos por uma cidade melhor

EXTRATO PARCIAL DE REGISTRO Nº 017/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 072/2021
 MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 017/2021
 OBJETO: REGISTRO DE PREÇO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL GRÁFICO PARA AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ (PI), CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA E EDITAL.
 Pregoeiro: Mislave de Lima Silva
 Data Adjudicação: 05/08/2021
 Homologação: 05/08/2021
 Sec. de Administração: Weliton Soares reis
 Prefeito Municipal: Raimundo Nonato Costa

JOSE RIBEIRO DE CARVALHO ME, CNPJ nº 07.690.100/0001-36;

LOTE I - SECRETARIA DE SAÚDE						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UNID	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1	Divisão de Vigilância Sanitária -Divisa Tam.09 AP 75 c/100x	PROPRIA	Bloco	100	10,47	1.047,00
2	Mapa Diário Tam 09-AP 75 c/100x1	PROPRIA	Bloco	100	10,47	1.047,00
3	Cadastro das Gestantes -Tam.09 AP 75 c/100x1	PROPRIA	Bloco	80	10,47	837,60
4	Coleta de amostra de sangue Tam.08 c/100x1	PROPRIA	Bloco	80	10,47	837,60
5	Ficha B Hipertenso AP 75 Tam.08 c/100x1	PROPRIA	Bloco	80	10,47	837,60
6	Relatório de Prod. de Mercadorias para avaliação Tam. 09 AP 75 c/100x	PROPRIA	Bloco	50	10,48	524,00
7	Coordenadoria do Piauí- SEOPI AP 75 Tam.08 c/100x1	PROPRIA	Bloco	50	12,09	604,50
8	Cartão da Gestante c/gráfico AP 120g Tam.8 f/verso c/100x1	PROPRIA	UND	700	0,55	385,00
9	Laudo de inspeção c/50x4 Tam 09 1ª via branca 2ª a 4ª s/Bond.	PROPRIA	Bloco	70	10,67	746,90
10	Notificação c/50x2 Tam. 09 1ª via AP75 e 2ª via s/Bond.	PROPRIA	Bloco	70	1,06	74,20
11	Cadastro Nacional de usuário de domicílios AP 75 frente e verso c/100x1	PROPRIA	Bloco	50	10,47	523,50
12	Ofício tbrado c/2 cores Tam. 09 AP 75 c/100x1	PROPRIA	Bloco	50	10,88	544,00
13	Ficha de Reg. Diário dos atend. das Gestantes no Sis prenatal AP 75 Tam. 09 c/100x1	PROPRIA	Bloco	50	9,97	498,50
14	Ficha geral AP 180 Tam. 21x25 cm	PROPRIA	ficha	700	0,55	385,00
15	Receituário médico Tam. 18 AP 75 c/100x1	PROPRIA	Bloco	560	7,83	4.384,80
16	Receituário infantil Tam. 18 AP 75 c/100x1	PROPRIA	Bloco	175	7,83	1.370,25
17	Ficha Visita AP 180g, Tam. 32	PROPRIA	ficha	1400	0,49	686,00
18	Visita Domiciliar AP 75 Tam.08 C/100x1	PROPRIA	Bloco	50	11,10	555,00
19	Ficha clínica para atendimento odontológico AP 120 Tam. 09	PROPRIA	ficha	350	0,57	199,50
20	Diagnóstico Tam. 16 AP 75 c/100x1	PROPRIA	Bloco	70	6,46	452,20
21	Receita Azul,papel superbond 50g c/25 folhas	PROPRIA	Bloco	175	10,23	1.790,25
22	Sistema de informação de atenção básica AP 75 Tam.9 c/100x1	PROPRIA	Bloco	60	7,83	469,80
23	Formulário diário de atividades Tam. 17,5x 20,5cm AP 75 c/100x1	PROPRIA	Bloco	50	9,60	480,00
24	Resumo diário /serviço antvetorial AP 75 Tam. 08 c/100x1	PROPRIA	Bloco	50	9,60	480,00
25	Resumo do serviço antvetorial Tam. 09 AP 75 c/100x1	PROPRIA	Bloco	50	9,60	480,00
26	Boletm de produção ambulatorial BPA Tam. 09 AP 75 c/100x1	PROPRIA	Bloco	70	8,99	629,30
27	Registro de atividades - procedimentos e notificação Tam. 09 AP 75	PROPRIA	Bloco	70	8,99	629,30
28	Sistema de informação de atenção básica fcha "A" Tam. 09 AP 75 c/100x	PROPRIA	Bloco	80	8,99	719,20
29	Visita Domiciliar Diário AP 75 Tam. 08 C/100x1	PROPRIA	Bloco	100	10,06	1.006,00
30	Comprovante de atendimento odontológico AP 120 Tam. 16x 18 cm	PROPRIA	Bloco	100	5,78	578,00
31	Guia de encaminhamento com 50 x 2, F -16, 1ª via branco, 2ª via superbond	PROPRIA	Bloco	100	6,50	650,00
32	Banner's Tam.90x1,20	PROPRIA	und	100	51,87	5.187,00

33	Folder Tam.A-4 Frente e verso	PROPRIA	UND	3500	1,20	4.200,00
34	Cartaz Tam 46x64cm, f-2	PROPRIA	UND	1400	1,30	1.820,00
35	Cart Tam. 31x46cm, f-4	PROPRIA	UND	2800	0,32	896,00
36	Panfletos tamanho 15x21cm 4x0	PROPRIA	UND	3500	0,33	1.155,00
37	Panfletos tamanho 15x21cm 4x4	PROPRIA	UND	7000	0,32	2.240,00
						39.950,00

LOTE II - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UNID	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1	Certificado de conclusão do Ensino Fundamental Tam. 09 AP 180	PROPRIA	UND	2000	1,19	2.380,00
2	Envelope saco ouro 26x36 2 cores	PROPRIA	UND	3500	1,07	3.745,00
3	Envelope saco ouro 24x 34 2 cores	PROPRIA	UND	3500	0,94	3.290,00
4	Capa Processo Individual do aluno papel AG Tam. 4	PROPRIA	UND	2400	1,14	2.736,00
5	Diário de classe c/2 cores capa papel AP 180 c/6 lâminas frente e verso em AP 75kg	PROPRIA	UND	1500	5,83	8.745,00
6	Histórico Escolar -AP 75G Tam. 9 frente e vers	PROPRIA	UND	1200	0,67	804,00
7	Boletm Escolar AP 75G Tam. 9 frente e verso	PROPRIA	UND	1000	0,65	650,00
8	Acompanhamento do rendimento escolar e frequência AP 75 Tam. 09 c/ 100x1	PROPRIA	UND	1000	0,69	690,00
9	Requerimento AP 75G Tam.9	PROPRIA	UND	1200	0,37	444,00
10	Boletm escolar Mensal, AP 120 Tam.9	PROPRIA	UND	1000	0,68	680,00
11	Ficha individual do rendimento e frequência do aluno AP 75 Tam. 09 f/verso	PROPRIA	UND	1500	0,88	1.320,00
12	Matricula Tam. 9 AP 75G	PROPRIA	ficha	1000	0,32	320,00
13	Cartão de matricula, AP 180g, Tam.32	PROPRIA	UND	1500	0,25	375,00
14	Pasta com aba, papel 180g, Tam. duplo ofcio	PROPRIA	UND	1400	1,23	1.722,00
15	Frequencia Escolar, AP 180,Tam. 9	PROPRIA	ficha	1400	0,55	770,00
16	Arquivo, Tam. 18-AP 180g	PROPRIA	ficha	1400	0,55	770,00
17	Ficha Ind. de Freq. dos Func. AP 120 Tam. 9	PROPRIA	ficha	1700	0,35	595,00
18	Cartas papel convite F.4	PROPRIA	UND	1400	0,46	644,00
19	Cartaz em papel colchê Tamanho 9	PROPRIA	UND	1400	1,65	2.310,00
20	Banner's 90x1,20	PROPRIA	UND	200	39,55	7.910,00
21	Folder F.V	PROPRIA	UND	7000	0,80	5.600,00
						46.500,00

S C DE SOUSA FILHO EIRELI, CNPJ nº 18.956.583/0001-94;

LOTE III - SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL							
ITE M	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	V. UNIT.	V. UNIT. EX T	V. TOTAL	V. TOTAL EXT.
1	Certificado para curso papel AP 180 Tam. 09 . Marca SJ	Ficha	1.400	R\$ 2,29	dois reais e vinte e nove centavos	R\$ 3.206,00	três mil, duzentos e seis reais
2	Folder de eventos papel couchê 115 Tam. 09 policromia . Marca SJ	Unid .	2.000	R\$ 1,43	um real e quarenta e três centavos	R\$ 2.860,00	dois mil, oitocentos e sessenta reais
3	Folder de eventos papel couchê 115 Tam. meio oficio policromia . Marca SJ	Unid .	2.000	R\$ 0,86	oitenta e seis centavos	R\$ 1.720,00	um mil, setecentos e vinte reais
4	Cartaz de eventos em papel couchê 90 Tam. 31x46, f-4 policromia . Marca SJ	Unid .	1.500	R\$ 1,54	um real e cinquenta e quatro centavos	R\$ 2.310,00	dois mil, trezentos e dez reais
5	Cartaz de eventos em papel couchê 115 Tam. 46x64 f-2 policromia . Marca SJ	Unid .	1.500	R\$ 1,54	um real e cinquenta e quatro centavos	R\$ 2.310,00	dois mil, trezentos e dez reais
6	Faixas em lona 3x1 metro . Marca SJ	Unid .	40	R\$ 67,36	sessenta e sete reais e trinta e seis centavos	R\$ 2.694,40	dois mil, seiscentos e noventa e quatro reais e quarenta centavos

(Continue na página seguinte)

7	Panfletos para eventos meio ofício papel couché policromia . Marca SJ	Unid	2.000	R\$ 0,58	cinquenta e oito centavos	R\$ 1.160,00	um mil, cento e sessenta reais
8	Ficha de inscrição papel AP 180g, Tam. ofício . Marca SJ	Unid	2.000	R\$ 0,58	cinquenta e oito centavos	R\$ 1.160,00	um mil, cento e sessenta reais
9	Crachá para eventos papel supremo Tam. 10x15 policromia . Marca SJ	Unid	1.400	R\$ 2,03	dois reais e três centavos	R\$ 2.842,00	dois mil, oitocentos e quarenta e dois reais
10	Rascunho c/25 folhas, papel 75g Tam. A4 . Marca SJ	Unid	1.500	R\$ 9,28	nove reais e vinte e oito centavos	R\$ 13.920,00	treze mil, novecentos e vinte reais
11	Adesivo para bolso Tam. 8x10 cm . Marca SJ	Unid	350	R\$ 1,64	um real e sessenta e quatro centavos	R\$ 574,00	quinhentos e setenta e quatro reais
12	Banners tamanho padrão (120 x 90cm) . Marca SJ	Unid	40	R\$ 81,09	oitenta e um reais e nove centavos	R\$ 3.243,60	três mil, duzentos e quarenta e três reais e sessenta centavos
VAOR TOTAL DO LOTE III							R\$ 38.000,00

GRAFICA GABRIELLA E EDITORA LTDA, CNPJ nº 06.024.463/0001-70;

LOTE IV - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	VALOR
1.	Capa de processo em papel AP 180 g, policromia, Tam. 23x32 (fechada).	Unid.	500	0,80
2.	Capa dura para livros, Tam. 33x22 cm.	Unid.	50	2,00
3.	Capa espiral c/PVC	Unid.	300	3,35
4.	Papel timbrado, papel AP 75g, policromia	Bloco	100	23,20
5.	Papel timbrado memorando, papel AP 75g, policromia	Bloco	35	11,70
6.	Cartão de mensagem, papel AP 180g, 21x15 cm (aberto).	Unid.	1.000	0,40
7.	Envelope ofício timbrado, policromia Tam. 11x23 cm	Unid.	1.000	0,40
8.	Envelope saco timbrado, 18x24 cm, branco, policromia	Unid.	500	1,20
9.	Envelope saco timbrado, 24x34 cm, branco, policromia	Unid.	350	1,54
10.	Envelope saco timbrado, 26x36 cm, branco, policromia	Unid.	350	1,80
11.	Banner 90x120cm	Unid.	80	67,75
12.	Convite 4x0 cores, tamanho 15x21cm	Unid.	1.000	0,34
13.	Folder A4, frente e verso	Unid.	500	0,63
14.	Cartaz em Policromia, formato 2	Unid.	500	1,50
15.	Adesivos Leitoso impressão digital	M²	100	124,91
16.	Lona Front 440gm impressão digital	M²	100	75,25
17.	Banner em lona com acabamento medindo 80x120 cm	Unid.	100	60,20
18.	Placa de Identificação de ruas	Unid.	20	22,95
				R\$ 39.940,50

ÓRGÃO GERENCIADOR: O órgão Gerenciador responsável pela condução do conjunto de procedimentos deste Pregão Eletrônico SRP nº 017/2021 e gerenciamento da Ata de Registro de Preços dele decorrente é a Secretaria de Administração do Município.

ÓRGÃOS PARTICIPANTES: Os órgãos participantes dos procedimentos iniciais deste SRP e integrantes da Ata de Registro de Preços, que motivaram seu interesse conforme o Decreto Municipal, será todos os Órgãos que fazem parte da Administração Direta e indireta do Município de Nazaré do Piauí - PI:

- A empresa detentora da expectativa do direito de contratar com a Administração poderá ser convocada de acordo com cada necessidade Administrativa, observada a demanda exigida e prazo para atendimento conforme exigências do Edital de Registro de Preços Geral, a qual fica recepcionada como neste extrato transcrito;
- A liberação e consequente Contrato Administrativo ou instrumento congênere (AC) ficarão adstritos a indicação de dotação orçamentária para a consequente despesa em conformidade com o planejamento realizado pela Secretaria de Administração, depois de ouvido o órgão gerenciador para efeito de controle das quantidades licitadas e emissão das respectivas liberações, conforme seja cada caso;
- A unidade requisitante fará a requisição (pedido) do objeto conforme a sua necessidade pontual, observando sempre as condições do Extrato Parcial, as itens e respectivas especificações, levando-se em consideração as quantidades máximas definidas no Termo de Referência (TR) e demais disposições da Ata de Registro Geral;
- Os preços registrados são os máximos admitidos, devendo a contratação ser precedida de pesquisa de mercado no mercado, na forma prevista no art. 15, § 4º, da Lei 8.666/1993 e art. 12 do Decreto Estadual nº 11.319/2004.
- A Ata de Registro 017/2021 integra este Extrato Parcial como se nele estivesse transcrito para todos os efeitos, no teor contido no Processo Administrativo nº 072/2021.

LICITANTE DETENTOR DOS PREÇOS REGISTRADOS:

LICITANTE	JOSE RIBEIRO DE CARVALHO ME
REPRESENTANTE	Sr. JOSE RIBEIRO DE CARVALHO, brasileiro, casado, inscrito no CPF nº 809.324.958-34 e RG nº 123.784 SSP - PI, residente e domiciliado na Rua Felix Pacheco, nº 1590, Bairro Manguiha, CEP: 64800-000. cidade de Floriano (PI).
CNPJ	07.690.100/0001-36
CONTATO	(89) 3521-1017
ENDEREÇO	Rod PI 05, nº 01, KM 05, Zona Rural, CEP nº 64.809-899;
CIDADE	Floriano (PI)

LICITANTE	S C DE SOUSA FILHO EIRELI
REPRESENTANTE	Sr. Sêrvulo Carvalho de Sousa Filho, portador da Cédula de Identidade 5.022.755/SSP-PI e CPF 026.439.433-09, solteiro, residente e domiciliado Quadra 16, Setor E, nº 15, Bairro Mocambinho, CEP nº 65.010-420, na cidade de Teresina (PI).
CNPJ	18.956.583/0001-94
CONTATO	(86) 3025 4999 / 98143-8090
ENDEREÇO	Rua Desembargador Freitas, 1310 - Sala B, Centro / Norte, CEP 64000-240,
CIDADE	Teresina

LICITANTE	GABRIELLA GRAFICA E EDITORA
REPRESENTANTE	PAULO ABEL DOS SANTOS, brasileiro, casado, empresário, portador do RG nº 706.684 SSP - PI e CPF nº 247.420.313-34, residente e domiciliado na Rua Godofredo Messias nº 564, na cidade de Floriano (PI).
CNPJ	06.024.463/0001-70
CONTATO	(89) 3521-1017
ENDEREÇO	Av. Bucar Neto, nº 1026, Bairro Cancela, CEP nº 64.800-002
CIDADE	Floriano (PI)

CNPJ: 06.554.141/0001-32 - Praça Dr. Sebastião Martins, 478 - Centro - CEP 64825-000

ID: 2732D437F96C4



"A Casa A Serviço Do Povo"
(89) 3557 1192
secretariacamaranazaré@gmail.com

Câmara Municipal De Nazaré Do Piauí - PI

PROJETO DE LEI Nº 05/2021.

Nazaré do Piauí (PI), 21 de junho de 2021.

"Dispõe sobre a criação do Conselho Municipal de Meio Ambiente e dá outras providências".

A CÂMARA MUNICIPAL DE NAZARÉ DO PIAUÍ, ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais, com fundamento da Lei Orgânica do Município, faço saber que a Câmara Municipal de Nazaré do Piauí-PI aprovou e o Prefeito Municipal sanciona a seguinte Lei.

Art. 1º - Fica criado o Conselho Municipal de Meio ambiente - CMMA, do Município de Nazaré do Piauí, vinculado à Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Cultura e Turismo, integrante do Sistema Nacional e Estadual do Meio Ambiente com objetivo de manter o meio ambiente, ecologicamente equilibrado, bem de uso comum do povo e essencial à qualidade de vida, impondo-se ao poder público e à sociedade o dever de Defendê-lo, Preservá-lo e Recuperá-lo para as presentes e futuras gerações.

Art. 2º - O Conselho Municipal de Meio Ambiente - CMMA, órgão colegiado paritário, de caráter permanente, deliberativo e consultivo, tem como finalidade elaborar, coordenar e formular políticas públicas que garantam a integração e a participação da sociedade no processo de elaboração e execução das políticas de desenvolvimento do meio ambiente em harmonia com a Lei da Política Municipal de Meio Ambiente.

Art. 3º - O Conselho Municipal de Meio Ambiente terá como objetivo assessorar a gestão da Política Municipal do Meio Ambiente, com o apoio do Poder Executivo.

Art. 4º - O Conselho Municipal de Meio Ambiente deverá observar as seguintes diretrizes:

- a- Interdisciplinaridade no trato das questões ambientais;
- b- Participação Comunitária;

CNPJ: 04.676.782/0001-34 - Praça Dr. Sebastião Martins, 334, Centro - CEP 64.825-000

Maurício Luiz de Sousa
Primeiro Secretário

(Continue na página seguinte)